РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 26 апреля 2021 г.

                          № 25
х. Вознесенский

О внесении изменений в постановление Администрации Вознесенского сельского поселения от 01.03.2021 года №10 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Вознесенское сельское поселение», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Вознесенское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 N 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил "Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации", утвержденных Приказом Минтранса России от 16.01.2012 N 6 (ред. от 26.06.2017), Администрация Вознесенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Вознесенского сельского поселения от 01.03.2021 года №10 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Вознесенское сельское поселение», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Вознесенское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:

2. пункт 2.2 изложить в новой редакции:
«2.2. К заявлению прилагаются:

доверенность, если заявление подается уполномоченным представителем;

копия свидетельства о регистрации воздушного судна;

копия сертификата летной годности воздушного судна с картой данных воздушного судна, копия сертификата (свидетельства) эксплуатанта.»;
3. пункт 3.11изложить в новой редакции:

«3.11. Разрешение или отказ в выдаче разрешения подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии. Секретарем комиссии разрешение или отказ в выдаче разрешения выдается заявителю лично или направляется почтовым отправлением в срок не позднее 12 рабочих дней с момента поступления заявления в Администрацию Вознесенского сельского поселения с одновременным информированием Лиховской транспортной прокуратуры.».

4. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Вознесенского сельского поселения

                               С.И. Чмира
1